
 
 
 
 
My, níže uvedené sportovní organizace nesouhlasíme se systémem rozdělování finanční podpory města Jihlavy na sportovní a volnočasové aktivity a 
požadujeme, aby město Jihlava podporovalo tyto aktivity standardním a transparentním systémem, který bude založen na spravedlivé podpoře všech 
pravidelných sportovních a volnočasových činností dětí a mládeže. Dále požadujeme, aby město Jihlava podporovalo i provozní náklady sportovišť 
tradičních sportovních organizací, které slouží k pravidelné činnosti obyvatel města Jihlavy a aby tento požadavek byl doplněn do „sportovní koncepce 
města Jihlavy“.  
  
Naše důvody a argumenty: 

Nesouhlasíme, že naprostá většina finančních prostředků, kterou město Jihlava vynakládá na sportovní a volnočasové aktivity je určena na 
úzkou skupinu sportovců a sportů – především na hokej, fotbal. Chápeme však společenský význam především hokeje a fotbalu pro mnoho obyvatel 
města Jihlavy a zdůrazňujeme, že tato petice není zaměřena proti těmto sportům.  

Není ale přeci možné, aby sportovním organizacím zajišťujícím výraznou většinu sportovních a volnočasových činností bylo poskytováno 
pouhých 6-8% prostředků vyčleněných na podporu sportu a volnočasových aktivit!! Není přeci možné, aby sportovní organizace, které jsou 
neodmyslitelnou součástí života v Jihlavě, které zajišťují ve více jak 40 sportovních odvětvích pravidelnou činnost téměř 4 tisícům sportovců, které 
mají i více než stoletou tradici a které provozují sportoviště v hodnotách několika set milionů korun, nedostávaly příspěvky na podporu provozních 
nákladů!  

Copak představitelům města Jihlavy nezáleží na tom, aby podporovalo činnost co nejširší skupiny svých obyvatel? Copak jsou naši sportovci 
méně úspěšní a potřební než fotbalisté a hokejisté? Copak není důležitá dobrovolná činnost desítek kvalifikovaných trenérů a cvičitelů, kteří věnují svůj 
volný čas výchově a přípravě dětí a mládeže? Copak nikdo ze zastupitelů neví, jak důležitý je sport jako náplň volného času dětí a mládeže a že je 
nejlepší prevencí sociálně-patologických jevů, že rozvíjí morální hodnoty, že učí týmové spolupráci, že upevňuje zdraví?!?  

Stejně jako hokej a fotbal, potřebují i ostatní pravidelné sportovní a volnočasové aktivity dětí a mládeže veřejnou podporu, bez které je 
jejich fungování odsouzeno k postupnému zániku. Stejně jako hokej a fotbal potřebuje dotace na provoz sportovišť, bez kterých by jejich činnost nebyla 
možná, potřebují částečnou pomoc i ostatní sportoviště, která slouží obyvatelům města Jihlavy již dlouhá desetiletí. Bez těchto finančních podpor bude 
postupně mnoho sportovních a volnočasových aktivit zanikat, sportoviště budou chátrat a naše děti a mládež budou stále více času trávit v hospodách, 
hernách a u počítačů. Je toto cílem města Jihlavy??  
 
STRUKTURA PODPORY SPORTU MĚSTA JIHLAVY za rok 2009 : 

 

PŘÍJEMCE DOTACE ÚČEL Rok 2009 poznámka Průměrná částka 
připadající na 1 

sportovce 

HC Dukla Jihlava s.r.o. Provoz zimního stadionu 8 830 000 Slouží na uhrazení nákladů HZS  

HC Dukla Jihlava s.r.o. Na činnost společnosti 7 000 000 Činnost profesionálního klubu   

Dukla Jihlava – 
mládež o. s. 

Činnost občanského 
sdružení 

3 370 000 

Člen ČSTV dle statistiky ČSTV k 31. 12. 08- 
283 členů, 
Ledová plocha HZS je poskytnuta 
sdružení zdarma. 

11 908 Kč na jednoho 
sportovce 

FC Vysočina Jihlava 
a.s. 

Na kompletní zajištění 
výchovného procesu a 
správy letních stadionů 

6 000 000 
FC Vysočina má ve svém sportovně-
výchovném programu 260 hráčů. 

23 076 Kč na jednoho 
hráče 

Služby města Jihlavy 
s.r.o 

Krytí ztráty z provozu 
objektu E. Rošického 6 

(plavecký stadion) 
5 310 000 

Nemáme připomínek, objekt slouží 
široké veřejnosti 

 

Tenisový klub Spartak 
Jihlava 

Na pronájem sportovišť - 
venkovních antukových 

kurtů a tenis. hal pro 
přípravu a soutěžní utkání 

mládeže včetně tenis. školy 

610 000 

Člen ČSTV dle statistiky ČSTV k 31.12.08 - 
155 členů, 
Dotace je použita na úhradu 50% nákladů 
za komerční nájem sportovišť akciové 
společnosti Tenis centrum a.s. 
(zbývajících 600 000 zaplatí rodiče 155 
členů občanského sdružení. 

3 935 Kč na jednoho 
sportovce 

Ostatní sportovní 
organizace 

Celoroční sportovní činnosti, 
výkonnostní činnost 

sportovců, jednorázové 
sportovní akce, 

reprezentace Jihlavy, 

1 920 000 

Dle statistiky ČSTV je ve městě Jihlava 39 
sportovních klubů sdružujících 7 456 
registrovaných sportovců + 2 organizace 
Sokola 1990 registrovaných sportovců 
(celkem 9 446) 

203 Kč na jednoho 
sportovce 

 
Naše požadavky jsou koncipovány v „otevřeném dopise“, který byl předán představitelům města Jihlavy a všem zastupitelům v polovině září 
2009 a se kterým se můžete v plném znění seznámit v níže uvedených sportovních organizacích. Podpořte naši výzvu svým podpisem a pomozte 
tak zachovat pro Vaše děti co nejširší sportovní a volnočasovou nabídku činností. 
 
 
 
  
 
Tělocvičná jednota         Tělovýchovná jednota             Sportovní klub      Tenisový klub            Tělocvičná jednota    
  Sokol Bedřichov                 Start Jihlava                         Jihlava                        ČLTK Jihlava                 Sokol Jihlava 



PETICE NA PODPORU SPORTOVNÍCH A VOLNOČASOVÝCH ORGANIZACÍ 
 
Svým podpisem podporuji a souhlasím s požadavky sportovních a volnočasových organizací 
specifikovaných na tomto dokumentu a se kterými jsem se seznámil. Fungování sportovních a 
volnočasových organizací, které zajišťují pravidelnou činnost dětí a mládeže považuji za velice 
důležitou a potřebnou a dle mého názoru je nutné, aby jejich činnost byla výrazněji podporována 
z rozpočtu města Jihlavy. 
 

  Jméno a příjmení bydliště rok narození podpis 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

21.         

22.         

23.         

24.         

25.         
 


